UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SYT- KHTC

Bắc Giang, ngày     tháng 10 năm 2019
V/v tham gia ý kiến đối với dự

thảo Tờ trình đề nghị xây dựng

Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh

   Kính gửi:

           - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

           - Sở Tài chính Bắc Giang;

           - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018 của Bộ Y tế Quy định

mức giá tối đa khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán

của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và hướng

dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh chữa bệnh trong một số trường hợp;

Căn cứ Thông tư số 14/2019/TT-BYT ngày 05/7/2019 của Bộ Y tế Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 37/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018 của Bộ  Y tế Quy định

mức giá tối đa khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán

của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và hướng

dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh chữa bệnh trong một số trường hợp;

Căn cứ Công văn số 4763/BYT-KH-TC ngày 16/8/2019 của Bộ Y tế về việc triển

khai Thông tư số 13/2019/TT-BYT và Thông tư số 14/2019/TT-BYT quy định về giá

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Nghị quyết Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đề nghị Quý cơ quan và đơn

vị quan tâm xem xét và cho ý kiến vào dự thảo.

Dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang của Sở Y tế kèm theo.

Ý kiến tham gia của cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài

chính) trước ngày 27/10/2019 để Sở tổng hợp và hoàn chỉnh bản dự thảo Nghị quyết

trình./.

Nơi nhận:
  - Lưu: VT, KH-TC.
Bản điện tử:
  - Như trên;

  - Lãnh đạo Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sinh

		sinhtv_syt@bacgiang.gov.vn
	2019-10-17T09:55:47+0700

		2019-10-17T10:25:57+0700

		2019-10-17T10:26:21+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2019-10-17T10:28:37+0700